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سیل در کمین
 ما هم نشسته است 

■  با مسولییت سردبیر

وقوع سیل در استان در سال های اخیر هم 
موجب فرسايش شديد سطح حوزه آبخیز 
و مسیر رودخانه ها شده و هم خسارات 
بسیاری به جاده ها، تاسیسات، پلها، كانال 
های انتقال آب، اراضی كشاورزی و مناطق 
مسكونی به خصوص در حاشیه رودخانه 

ها وارد كرده است.
اما علل و عوامل وقوع سیل های مخرب 
چیست و راه حل مقابله با آن كدام است؟

مساله اين است كه بهره برداری نامناسب و 
بیش از حد از منابع طبیعی، تعادل زيست 
بوم های مرتع را بر هم زده است، از بین 
رفتن پوشش گیاهی و بیابانی شدن اراضی، 
تشديد خشكسالی، رانش زمین و فرسايش 
خاک همه و همه حاصل بی تدبیری ها 
و بی توجهی ها به عرصه های طبیعی 
است كه امروز با بالارفتن آمار وقوع سیل 
خودش را نشان داده است. مديران غیر 
متخصص، كم دانش و ناتوان نتوانستند 
از  برداری  بهره  در  مناسب  الگوی  يک 
عرصه های طبیعی ترسیم كنند و نتیجه اين 
شد كه امروز توان منابع طبیعی استان روز 
به روز در حال كاهش و خسارت های 
ناشی از آنها در حال افزايش است.بهترين 
راه مقابله با اين مخاطرات و  جلوگیری 
ها و  از زيرساخت  بسیاری  از تخريب 
عرصه های طبیعی، آبخیزداری و اعمال 
و  است   آبخیز  حوزه  جامع  مديريت 
برای تحقق اين امر نیاز به تغییر نگرش 
مديران و سیاستگذاران داريم به گونه ای 
كه  راهبرد پیشگیری، تفكر سیستمی و 
مديريت جامع آبخیز را در پیش گرفته و 

براساس آن عمل كنند.
دخل و تصرف غیرمجاز در بستر و حريم 
رودخانه و مسیل ها واحداث سازه های 
تقاطعی نظیر پل و جاده بر روی رودخانه 
ها بدون توجه به اندازه ی مجرای رودخانه  
و ظرفیت آن اقدامات نادرستی بوده كه 
در سال های گذشته در سايه ی غفلت 
مديران به وفور انجام شده تا امروز شاهد 
چنین وضعیتی باشیم. سیل مخرب چند 
شرقی  كلیبرآذربايجان  در  گذشته  روز 
از  تا  همه  برای  است  هشداری  زنگ 
ياد نبريم كه سیل همچنان در كمین ما 
اين  تداوم  صورت  است.در  نشسته  هم 
شرايط و چرای مفرط مراتع، بهره برداری 
غیراصولی از جنگل ها، ساخت و ساز 
جاده ها و تأسیسات نامناسب و درصورت 
استمراركشاورزی غیراصولی يقین بدانیم 
اراضی بالادست حوزه های آبخیز بیش 
از دست  را  تعادل طبیعی خود  پیش  از 
خواهند داد و آن وقت وقوع سیلاب های 

مخرب دور از انتظار نخواهد بود.

یادداشت اول سرپرست شهرداری گرگان خواستار تدوین 
برنامه جامع فرهنگی مذهبی در گرگان شد

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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ابلاغ اعتبار تسهیلات 
سال ۱۴۰۰ مشاغل خانگی 
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بانک اطلاعاتی کارخانه های تعطیل و
نیمه تعطیل گلستان تدوین شد

دکتر علی نجفی نژاد-  مديريت شهری در شرايط حاضر 
و در دنیای فعلی يكی از مهمترين چالش های بشری 
در تمامی كشورهاست. پیچیدگی های موجود در جهان 
فعلی بويژه در مديريت شهری اين كار را بسیار دشورا 
كرده است و برون رفت از اين چالش ها و حل آنها يا 
كاهش مشكلات جز از طريق اتكاء به روش های علمی 

میسر نمی باشد. افزايش جمعیت شهرنشینی و تامین نیاز 
جمعیت روبه رشد از قبیل آب، انرژی، پسماند، ترافیک 
شهری همراه با مسائلی از جمله تغییرات اقلیمی پیچیدگی 
موضوع مديريت شهری را دوچندان می كند. تغییرات 
اقلیمی از مهم ترين چالش های قرن 21 می باشد كه 
تاثیرات وسیعی در شرايط زندگی در شهرها دارد. از 

تبعات تغییرات اقلیمی تغییر الگوهای بارش و در نتیجه 
دوره های طولانی خشكی و بارندگی های شديد است. 
بارش های شديد منجر به تشديد سیلاب های شهری 
خواهد شد و كمبود بارش ها بر منابع آبی مورد استفاده 

شهرها تاثیر زيادی خواهد داشت. حل مشكلات ...
صفحه 3

ضرورت  مدیریت
 جامع شهری در گرگان 
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به مناسبت بیست و سومین
 سالروز تولدگلشن مهر 

2
نیروی انتظامی 

حافظ امنیت است

افزایش بستری
 بیماران کرونایی بدحال 
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رفع موانع فنی مسیر
 ریلی گرگان مشهد

مديركل راه آهن شمال شرق 2 از حل موانع 
فنی پروژه گرگان- مشهد خبرداد و گفت: 
مقرر شده يک شركت چینی با همكاری 
آستان قدس رضوی اين پروژه را مشاركتی 
انجام دهد. به گزارش مهر، محسن اعتماد 
با اشاره به اقدامات انجام شده توسط اين 
اداره كل در طول يک سال، افزود: توسعه 
استان  اولويت های  از  يكی  بايد  آهن  راه 
ايجاد  و  غیرعامل  پدافند  در  زيرا  باشد 
اشتغال مؤثر است. وی با بیان اينكه اتصال 
گرگان به مشهد مهم تر از پروژه گرگان به 
شاهرود است، گفت: نقشه های اجرايی اين 
طرح آماده و محاسبات آن انجام شده است. 
اعتماد توضیح داد: در يک سال گذشته با 
فشرده،  انجام جلسات  و  دقیق  محاسبات 
طرح  اين  اجرايی  و  فنی  موانع  مهم ترين 
مديركل  كرديم.  را حل  مشهد(  )گرگان- 
راه آهن شمال شرق 2 بیان كرد: مهم ترين 
مسأله در اجرای اين پروژه، نحوه خروج 
كه  است  سرخنكلاته  تا  گرگان  ايستگاه 
معارض بسیاری داشت. وی ادامه داد: در 
اين طرح با كمترين هزينه، پلاک يک، از 
گرگان تا سرخنكلاته برقرار و اجرايی شود 
و مقرر شده يک شركت چینی با همكاری 
آستان قدس رضوی اين پروژه را مشاركتی 
انجام دهند و بزودی خبرهای خوبی در راه 
است. طبق گفته اعتماد، گره اصلی اولین 
پلاک است كه زمانی كه ايجاد شود بقیه 
مديركل  شد.  خواهد  اجرايی  هم  پروژه 
راه  با  داد:  توضیح  راه آهن شمال شرق 2 
اندازی اين قطار هم در زمینه حمل و نقل 
استان  در  خوبی  اتفاقات  مسافر  و  بار  و 
خواهد افتاد و اشتغال فراوانی را هم ايجاد 
خواهد كرد. وی بیان كرد: راه آهن گرگان 
به شاهرود هم لازم است و اگر بودجه و 
اعتبار داشتیم می توانستیم همزمان آن را هم 
انجام دهیم كه البته اين طرح در كوتاه مدت 
هم  گفت:  اعتماد  ندارد.  اقتصادی  توجیه 
راه  وزارت  مديريت  توسعه  معاون  اكنون 
و  شده  تعیین  پروژه  اين  مدير  عنوان  به 
مقرر شده برای آن رديف بودجه اتخاذ يا 

مشاركتی آن را انجام دهند.

نیروی انتظامی 
حافظ امنیت است

کوثر قندهاری: نیروی انتظامی حافظ 
امنیت است اما در تولید امنیت سازمان 
های ديگر و رسانه ها نقش اصلی و 
اساسی دارند. محمد سعید فاضل دادگر 
فرمانده انتظامی استان گلستان در نشست 
هم انديشی با خبرنگاران گفت: جنگ 
ادراكی  در سه حوزه  ايران  با  دشمنان 
و شناختی، امنیتی و اقتصادی است و 
اصحاب رسانه می توانند اين سه حوزه 
را كنترل كرده و با ايجاد پدافند، وضعیت 
را تغییر دهند. دادگر افزود: امنیت برند 
جمهوری بوده و دشمنان قصد دارند 
امنیت اجتماعی را به روشهای متعددی از 
ما سلب كنند. وی با بیان اينكه در بررسی 
حوادث بايد تمام جزئیات حوادث تحلیل 
و ريشه يابی شود و تنها به يک جرم 

بسنده نكنیم، گفت: مسئولان و مديران 
ما نبايد با نگاه سطحی حادثه محور و 
گذرا از مسائل عبور كنند بلكه بايد به 
صورت ريشه ای و تمام ابعاد آن بررسی 
شود. دادگر با اشاره به حوادث تبركشی 
در گلستان گفت: درحال حاضر شرايط 
بگونه ای شده است كه هر شخص با 
يک تلفن همراه می تواند خبری را به 
صورت سطحی نگر و عوام گرايانه نشر 
دهد و اين امر چالش هايی را ايجاد كرده 
است. وی افزود: جای نهادهای فرهنگی 
و آنهايی كه در حوزه امر به معروف و 
از منكر و آسیب های اجتماعی  نهی 
فعالیت می كنند در مسائلی اينچنینی و 
انتشار برخی از مطالب در فضای مجازی 
اجتماعی  ادامه معاون  خالی است. در 

فرماندهی نیروی انتظامی استان گلستان 
با اشاره به اهمیت كار خبرنگاران گفت: 
نیروی انتظامی حافظ امنیت است اما در 
تولید امنیت سازمان های ديگر و رسانه 
ها نقش اصلی و اساسی دارند. نصیری 
افزود: مرز تلاقی ماموريت ما و رسانه 
مرز بسیار باريكی است، از اينرو رسانه ها 
در آگاهی بخشی به مردم كمک شايانی 
به نیروی انتظامی می كنند. وی با بیان 
اينكه خبرنگاران در معرفی آسیب های 
اجتماعی به ما بسیار كمک می كنند و 
ما بسیاری از موفقیت هايمان را مديون 
رسانه ها هستیم، گفت: رسانه ها می 
توانند در بررسی و تشكیل علل و عوامل 
به وجود آورنده جرائم و آسیب ها نقش 

به سزايی داشته باشند.

در حالی كه در امام زاده عبدالله گرگان پیش 
از زمان شیوع كرونا به طور متوسط روزانه 
۴ تا ۵ جنازه دفن می شد، اين تعداد امروز 
به 2۵ تن رسیده است. به گزارش ايسنا، 
فرماندار گرگان با اشاره به وضعیت بحرانی 
كرونايی در گرگان، گفت: در حال حاضر 
بیمارستان های  در  كرونايی  بیمار   ۶۵1
گرگان بستری و بیش از 3۰۰ بیمار نیز 
به صورت سرپايی تحت درمان هستند.وی 
با اشاره به پر شدن ظرفیت بیمارستان شهید 
صیاد شیرازی، افزود: از يک هفته گذشته 
هتل ورزش به بیمارستان صحرايی تبديل 
به صورت  كه  بیماران  از  برخی  و  شده 
به آنجا  سرپايی تحت مداوا قرار دارند، 
مراجعه می كنند. فرماندار گرگان بیان كرد: 
در اين روزها به طور متوسط 2۵ جنازه در 

امام زاده عبدالله دفن می شود، اين در حالی 
است كه اين آمار تا پیش از شیوع كرونا، ۴ 
تا ۵ نفر بوده است. بر اساس آمار دانشگاه 

علوم پزشكی در حال حاضر حدود 1۰ تن 
از اين افراد با كرونا مثبت در بیمارستان ها 
جان خود را از دست می دهند و در واقع 

مابقی مرگ ومیرها به علت عوارض ناشی 
از كرونا در افراد دارای بیماری زمینه ای رخ 
در خصوص  ادامه  در  می دهد. حمیدی 
محدوديت های كرونايی، خاطرنشان كرد: 
با توجه به شرايط معیشتی جامعه، در حال 
حاضر با اصناف به خاطر باز بودن مغازه 
برخورد صورت نمی گیرد اما با مغازه دارانی 
كه پروتكل های بهداشتی خصوصاً استفاده 
برخورد  نمی كنند،  رعايت  را  ماسک  از 
می كنیم. وی تصريح كرد: بیشترين آسیب 
در اين پیک را به خاطر جلسات خانگی 
و تجمعاتی كه در خانه ها صورت گرفت، 
در  كرد:  بیان  گرگان  فرماندار  ديده ايم. 
در  واكسن  تزريق  تجمعی  مركز  شش 
گرگان، روزانه حدود 3 هزار نفر واكسن 

دريافت می كنند. 

روزهای سیاه کرونایی در گرگان

عزاداری اباعبدالله الحسین)ع)
نبایدسلامت جامعه را به 
مخاطره بیندازد

گفت:  گلستان  در  فقیه  ولی  نماينده 
نبايد  )ع(  الحسین  اباعبدالله  عزاداری 
سلامت جامعه را به مخاطره بیندازد و 
عاشقان حسینی بايد به گونه ای عمل 
كنند كه رضايت خداوند را به دنبال داشته 
اظهاركرد:  نورمفیدی  كاظم  باشد. سید 
اباعبدالله  حضرت  عزاداری  مراسم 
الحسین )ع( بايد با رعايت كامل همه 
دستورالعمل های كادر پزشكی برگزار 
شود. وی بیان كرد: ماه محرم ماه شهادت 
است و جريان عاشورا و كربلا در تاريخ 
بشريت مانند و نظیر ندارد؛ حادثه ای كه 
اما  افتاد  اتفاق  از هزار سال پیش  بیش 
تاثیرات آن در تاريخ و زندگی انسان ها 
برای همیشه باقی خواهد ماند. نورمفیدی 
گفت: اين تاثیر فقط در جامعه اسلامی و 

در بین پیروان مكتب اهل بیت )ع( نیست 
بلكه فراتر از مرز اسلام و تشیع است. 
امام جمعه گرگان اضافه كرد: عزاداری 
ايشان  شهادت  بعد  از  )ع(  سیدالشهدا 
جريان پیدا كرد و در میان پیروان اهل بیت 
)ع( ادامه يافت و به تعبیر حضرت امام 
)ره( اين محرم و صفر بود كه اسلام را 
نگه داشته است. وی افزود: به تاسی از 
سنت حسنه اهل بیت )ع( معتقد هستیم 
كه مراسم عاشورای حسینی بايد هر سال 
پر شورتر و تاثیرگذار تر ادامه پیدا كند 
تا پیام عاشورا جهانگیر شود. نورمفیدی 
با توجه به شرايط خاص كشور، گفت: 
در اين شرايط كه همه بشريت گرفتار 
بیماری كرونا است تكلیف ما حساس تر 
می شود.وی متذكر شد: در تعالیم دينی 

گاهی يک تكلیف واجب تعطیل می شود 
به عنوان مثال روزه برای فرد بیمار مضر 
است لذا در شرايط فعلی كه ما گرفتار 
كرونا هستیم مراسم عزاداری سیدالشهدا 
)ع( امر مستحب و حسنه ای است و 
مثل روزه واجب نیست كه بر فرد فرد 
مسلمانان واجب باشد كه اين تكلیف را 
انجام بدهند. نماينده ولی فقیه در گلستان 
گفت: اگر خدای ناكرده در يک مراسمی 
حتی يک نفر مبتلا شود و از بین برود 
قطعاً امام حسین )ع( راضی نخواهد بود 
لذا بايد تمام مسائل بهداشتی را رعايت 
كرد و عاشقان اباعبدالله الحسین )ع( به 
خاطر عشق و علاقه ای كه دارند بايد به 
گونه ای عمل كنند كه رضايت خداوند و 
ائمه معصومین )ع( را به دنبال داشته باشد.
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به  اشاره  با  گلستان  منطقه ای  آب  شركت  مديرعامل 
كاهش شديد حجم ذخیره آب سدهای اين استان گفت: 
سرمايه گذاری برای زراعت تابستانه شالی در فصل زراعی 
آينده امكان پذير نیست. به گزارش ايرنا، سیدمحسن حسینی 
اظهار داشت: به دلیل شدت خشكسالی در سال آبی جاری 
و كاهش آورد رودخانه ها، وضعیت آب مخازن سدهای 
استان در وضعیت مناسبی قرار ندارد. به گفته وی برای 
جلوگیری از خسارت خشكسالی، پیشنهاد حذف زراعت 

شالی به شیوه غرقابی با استفاده از آب چاه و كاهش 2۰ 
درصدی زراعت شالی ) با استفاده از آبخوان ها( به سازمان 
انتظار  و  بود  شده  داده  برداران  بهره  و  كشاورزی  جهاد 
می رفت كه زراعت شالی در گلستان از 2۰ هزار هكتار 
تجاوز نكند اما در حال حاضر سطح اين محصول به ۶۰ 
هزار هكتار رسیده است. وی گفت: مطابق گزارش اخیر 
مسوولان سازمان جهاد كشاورزی گلستان بیش از نیمی از 
كشتزارهای شالی استان تا آخر مرداد سال جاری به دلیل 

شدت خشكسالی و كاهش بارندگی، خشک خواهد شد. 
مديرعامل شركت آب منطقه ای گلستان همچنین بر استفاده 
بهینه از آب موجود در بخش كشاورزی و شرب استان 
تاكید كرد و گفت: سرمايه گذاری در توسعه شبكه آبیاری 
نوين، جايگزين كردن زراعت محصولات كم آب طلب 
و مقرون به صرفه با معرفی و توجیه بهره برداران و توجه 
و عمل به برنامه جامع سازگاری با كم آبی در استان از 

مهمترين اقدامات است.

امکان زراعت تابستانه شالی نیست
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افزایش بستری
 بیماران کرونایی بدحال 

 

خدمات  و  پزشكی  علوم  دانشگاه  ريیس 
بهداشتی و درمانی گلستان گفت: روند ابتلا و 
بستری بیماران كرونايی در اين استان همچنان 
افزايشی است و هر روز به تعداد مبتلايان 
روابط  گزارش  به  می شود.  افزوده  بدحال 
اظهار داشت: در  عمومی، عبدالرضا فاضل 
حال حاضر هزار و ۹32 نفر به عنوان بیماران 
كرونايی در بیمارستان ها و مراكز درمانی استان 
بستری هستند كه اين تعداد ۶ نفر بیشتر از 
اين  مجموع  از  افزود:  وی  است.  قبل  روز 
بیماران 22۵ نفر در بخش مراقبت های ويژه 
بستری و تحت درمان قرار دارند و حال ۹۴ 
نفر آنان وخیم است. ريیس دانشگاه علوم 
پزشكی گلستان گفت: ظرفیت بیمارستانی 
برخی شهرهای گلستان به طور كامل پر شده 
و در حال حاضر برخی مراكز با كمبود تخت، 
بیماران  درمان  ويژه  سرم  و  دارو  اكسیژن، 
به  با اشاره  كرونايی مواجه هستند. فاضل 
در  كرونا  واكسن  تزريق  روند  در  تسريع 
استان بیان داشت: تا پايان روز گذشته 3۰۵ 
هزار و 2۶۹ دٌز واكسن كرونا به گروه های 
هدف، واجدين شرايط و افراد دارای شرايط 
سنی در استان تزريق شده كه از اين تعداد 
مرحله  به  مربوط  آن  دُز  هزار و ۷۰۹   ۴۶
دوم است. وی تاكید كرد: برگزاری مراسم 
عزاداری به غیر از تدفین در آرامستان های 

استان تا اطلاع بعدی ممنوع است.

اجرای طرح ملی
 نذر سلامت 2 

اجرای  از  گلستان  احمر  هلال  مديرعامل 
طرح ملی »نذر سلامت 2« همراه با خادمان 
حسینی هلال، همزمان با آغاز ماه محرم، 
به مدت 13 روز در تمامی شهرستان های 
استان خبر داد. فرهاد میقانی اظهاركرد: طرح 
نذر سلامت برای دومین سال همزمان با 
خدمت  هدف  با  محرم،  ايام  فرارسیدن 
توصیه های  و  خدمات  ارائه  و  رسانی 
بهداشتی به عزاداران حسینی، تا 3۰ مرداد 
ماه، توسط اعضای جوان و داوطلب هلال 
احمر در همه ی شهرستان ها برگزار می 
احمر  هلال  جمعیت  مديرعامل  شود. 
سازمان  با  هماهنگی  طی  افزود:  گلستان 
تبلیغات اسلامی، شورای هماهنگی هیات 
با  شده  برگزار  جلسات  و  مذهبی  های 
اعضای  ها  شهرستان  در  بهداشت  شبكه 
هیات ها،  ورودی  در  هلال احمر  جوانان 
ضمن  ها  حسینیه  و  تكايا  مساجد، 
دعوت عزاداران به زدن ماسک و رعايت 
تب  به  اقدام  بهداشتی  های  دستورالعمل 
وی  كنند.  می  افراد  غربالگری  و  سنجی 
بیان كرد: در حال حاضر تیم های پنج نفره 
در شهرستان های مختلف حضور داشته 
و با توجه به شرايط در مكان های خاص 

مستقر می شوند.

گرگان درافق 1425

ضرورت مدیریت
جامع شهری در گرگان 

■  دکتر علی نجفی نژاد

مديريت شهری در شرايط حاضر و در 
دنیای فعلی يكی از مهمترين چالش های 
بشری در تمامی كشورهاست. پیچیدگی 
های موجود در جهان فعلی بويژه در 
مديريت شهری اين كار را بسیار دشورا 
كرده است و برون رفت از اين چالش 
ها و حل آنها يا كاهش مشكلات جز 
از طريق اتكاء به روش های علمی میسر 
نمی باشد. افزايش جمعیت شهرنشینی 
و تامین نیاز جمعیت روبه رشد از قبیل 
شهری  ترافیک  پسماند،  انرژی،  آب، 
همراه با مسائلی از جمله تغییرات اقلیمی 

پیچیدگی موضوع مديريت شهری را 
از  اقلیمی  تغییرات  دوچندان می كند. 
مهم ترين چالش های قرن 21 می باشد 
كه تاثیرات وسیعی در شرايط زندگی در 
شهرها دارد. از تبعات تغییرات اقلیمی 
تغییر الگوهای بارش و در نتیجه دوره 
های طولانی خشكی و بارندگی های 
بارش های شديد منجر  شديد است. 
به تشديد سیلاب های شهری خواهد 
شد و كمبود بارش ها بر منابع آبی مورد 
استفاده شهرها تاثیر زيادی خواهد داشت. 
حل مشكلات فوق و دستیابی به راه حل 
محیط  زيست-پذيركردن  و  پايدار  در 
تحقیقات  و  مطالعات  نیازمند  شهری 
مشاركت  جلب  همچنین  و  گسترده 
شهروندان دارد.حل مسائل فوق نیازمند 
تدوين برنامه های بلندمدت، میان مدت 

و كوتاه مدت دارد. 
شهر گرگان به عنوان يک شهر با قدمت 
تاريخی و مركز گلستان با تنوع اقلیمی 
و قومی در افق 1۴2۵ چگونه شهری 
خواهد بود؟. چشم انداز اين شهر 2۵ 
سال آينده چگونه ترسیم شده است؟ 
اين شهر چه جمعیتی را در خود جای 
خواهد داد؟ نیازهای ساكنین اين شهر 
پسماند چگونه  انرژی،  آب،  از جمله 
مديران  برنامه  شد؟  خواهد  مديريت 
شهری برای آسايش و تفريحات سالم 
شهروندان چیست؟ مديران شهری تا چه 
میزان توانمندی جلب مشاركت مردم در 
تصمیمات مهم شهری را دارند؟ تغییرات 
زندگی  شرايط  بر  تاثیری  چه  اقلیمی 
در اين شهر خواهد گذاشت؟ اقتصاد 
اين شهر براساس چه فعالیت هايی بنا 
خواهد شد؟ توسعه فعلی و آتی تا چه 
میزان پايدار خواهد بود؟ اين شهر تا چه 
میزان در برابر حوادث و اتفاقات مختلف 

طبیعی تاب آوری خواهد داشت؟
نیازمند  موارد  و  سئوالات  اين  همه 
بررسی و مطالعه دقیق دارد و براساس 
مديريت  راه  نقشه  بايد  مطالعات  اين 
با  افق 1۴2۵ تدوين گردد.  شهری در 

توجه به موارد فوق پیشنهاد می شود 
نقشه راه مديريت شهری گرگان در افق 
محیط  دوستدار  با هدف شهر   1۴2۵
گردد.  تدوين  سبز(  )شهر  زيست 
ضروری است اين نقشه راه كه منشور 
مشترک همه شهروندان گرگان خواهد 
بود با مشاركت همه شهروندان تدوين 
و ارائه گردد. توجه و اهتمام شورای 
شهر در شروع كار خود برای تدوين 
در  عطفی  نقطه  تواند  می  سند  اين 
مديريت شهری بوده و اقدامی ماندگار 
باشد. در همین  در كار شورای شهر 
در  زير  های  طرح  است  لازم  راستا 
چارچوب سند بالادستی شهر گرگان 

تدوين و اجرا گردد:

1-مديريت پسماند )شهر بدون پسماند 
در افق 1۴2۵(

2-مديريت رواناب شهری
3-مديريت فضای سبز ,و جنگلداری 

شهری
4-مديريت ترافیک شهری

5-مديريت انرژی 
6-مديريت ساخت و ساز شهری

7-مديريت تفريحات و اوقات فراغت 
شهروندان 

8-شهر هوشمند
و  های جداگانه  موارد طرح  اين  البته 
مستقل از هم  نیستند و كاملا به يكديگر 
مرتبط بوده و بصورت درهم تنیده عمل 
خواهند كرد. بر همین اساس رويكرد 

به مديريت شهری حتما بايستی يک 
رويكرد جامع و يكپارچه باشد.

مطالعه و اجرای طرح های فوق بدون 
مشاركت فعال شهروندان میسر نخواهد 
بويژه  مديران شهری  مهم  بود. وظیفه 
كردن  فراهم  شهر  شورای  اعضای 
شهرونداندر  گسترده  مشاركت  امكان 
های  طرح  اجرای  و  مهم  تصمیمات 
فوق می باشد. حل چالش های مديريت 
می  رشد  به  رو  و  فزآينده  كه  شهری 
باشد بدون مشاركت فعال و همه جانبه 
شهروندان امكان پذير نخواهد بود. بر 
اين اساس ارتقاء مهارت های لازم برای 
جلب مشاركت همگانی از مهم ترين 
بود.  خواهد  مسیر  اين  در  ها  مهارت 
علاوه بر اين مديريت پیچیدگی های 
حاضر  شرايط  در  شهری  موضوعات 
نیازمند استفاده از ظرفیت نوآوری بويژه 
ايده ها و نوآوری های جوانان خلاق و 

علاقمند می باشد.
اكنون كه شورای جديد شهر گرگان آغاز 
بكار كرده امید است بتواند در ابتدای كار 
خود نقشه راه مديريت شهر گرگان را با 
كمک نخبگان در همه بخش ها و عموم 
شهروندان تهیه نمايند و براساس چشم 
انداز تهیه شده شهر گرگان در 1۴2۵ 
برنامه اقدام مشترک آن را تهیه و اجرا 
نمايند. اين برنامه، منشور مشترک كلیه 
شهروندان بوده و با اقدام جمعی همه 
شد.تجربه  خواهد  اجرائی  شهروندان 
جهانی نشان می دهد كه اين راه مطمئن 
ترين راه در تحقق آرمان ها و چشم انداز 
مطلوب يک مديريت شهری است.امید 
با  محترم شورای شهر  اعضای  است 
بهره مندی از همه ظرفیت های علمی 
و  اساتید  ظرفیت  بويژه  تحقیقاتی  و 
در  استان  های  دانشگاه  دانشجويان 
مسیر توسعه شهر گرگان شتاب مناسبی 

ايجاد نمايند.

■ رییس دانشگاه علوم کشاورزی
 و منابع طبیعی گرگان

حل چالش های مدیریت 
شهری که فزآینده و رو به رشد 
می باشد بدون مشارکت فعال 
و همه جانبه شهروندان امکان 

پذیر نخواهد بود.

))

معادن  صنايع،  بازرگانی،  اتاق  ريیس 
هماهنگی  گفت:  گرگان  كشاورزی  و 
دولت سیزدهم با قوای مقننه و قضايیه، 
حل مسائل و مشكلات توسعه ای كشور 
علی محمد  بخشید.  خواهد  سرعت  را 
چوپانی اظهار داشت: با نگاه ويژه ريیسی 
به توسعه و تاكید ايشان بر استفاده از همه 
اقتصادی  فعالان  كشور،  های  ظرفیت 
گلستان همراهی خود با دولت سیزدهم 
اجازه  طرح  از  كنند.وی  می  اعلام  را 
ورود سرمايه گذاران ايرانی ساكن خارج 
به كشور كه از سوی رئیس قوه قضائیه 
ارايه شد، قدردانی كرد و گفت: عملیاتی 
شدن  سرازير  موجب  طرح،  اين  شدن 
به  نشین  خارج  هموطنان  های  سرمايه 
داخل كشور و شتاب در توسعه خواهد 
شد. چوپانی در خصوص روند توسعه 
ظرفیت  استان  اين  گفت:  نیز  گلستان 

خوبی برای توسعه دارد كه نیازمند برنامه 
میان  گذشته  از  بیش  هماهنگی  ريزی، 
دستگاه های مرتبط و عملیاتی شدن پروژه 
ها بر اساس اولويت و نیز بهره برداری در 
زمان مناسب است. ريیس اتاق بازرگانی، 

صنايع، معادن و كشاورزی گرگان، اجرای 
طرح شیرين كن آب دريای خزر را از 
نیازهای ضروری استان برشمرد و گفت: 
سرمايه  برای  زيادی  ظرفیت  استان  اين 

گذاری در صنعت آب شیرين كن دارد.

چوپانی همچنین با تاكید بر تسريع در 
برون  اينچه  تجاری  آزاد  منطقه  رونق 
افزود: بهره برداری از اين طرح نیازمند 
آب  جمله  از  هايی  ساخت  زير  ايجاد 
و برق است كه دولت بايد آن را تامین 
كند. نايب ريیس اتاق بازرگانی، صنايع، 
اين  در  نیز  گرگان  كشاورزی  و  معادن 
جلسه بر استفاده از ظرفیت مرز مشترک 
با تركمنستان و ارتباط با بازار آسیای میانه 
تاكید كرد و گفت: اكنون با موانع صادرات 
كالا از جمله محصولات كشاورزی استان 
به تركمنستان مواجه هستیم كه بايد برای 
افزود:  يوسفی  شود.امیر  تلاش  آن  رفع 
دولت  از  استان  اقتصادی  فعالان  انتظار 
سیزدهم اين است كه با نگاه ويژه ضمن 
حمايت از تولید بخش كشاورزی منطقه، 
زمینه ساز حل موانع صادرات و ممانعت 

از خروج ارز از كشور شود.

هماهنگی دولت سیزدهم  با سایر قوا

www.golshanemehr.com
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ابلاغ اعتبار تسهیلات 
سال ۱۴۰۰ مشاغل خانگی 

مدير كارآفرينی و اشتغال اداره كل تعاون، 
از  گلستان  استان  اجتماعی  رفاه  و  كار 
خانگی  مشاغل  قرض الحسنه  اعتبار  ابلاغ 
ايسنا،  گزارش  به  خبرداد.   1۴۰۰ سال  در 
اجرای  راستای  در  گفت:  بی باک  موسی 
مشاغل  از  حمايت  و  ساماندهی  قانون 
و  پايداری  و  توسعه  در جهت  و  خانگی 
هدفمندسازی مشاغل خانگی در استان مبلغ 
۴۷۶ میلیارد ريال تسهیلات در سال 1۴۰۰ 
به استان گلستان اختصاص يافته است كه 
توسعه  بانک های  توسط  تسهیلات  اين 
تعاون و رفاه كارگران پرداخت خواهد شد. 
وی بیان كرد: اين تسهیلات به متقاضیانی 
و  ظرفیت  بر  منطبق  آنان  طرح های  كه 
دستگاه  تأيید  مورد  و  منطقه  اولويت های 
اجرايی ذی ربط بوده و توجیه اقتصادی و 
به  آماده ورود  باشند و  فنی لازم را داشته 
بازار و دارای مجوز باشند، پرداخت خواهد 
به  اشخاص  كرد:  خاطرنشان  بی باک  شد. 
 ويژه پیشران های فعال در طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی كه در صدد توسعه فعالیتشان 
هستند، برای دريافت تسهیلات در اولويت 
قرار دارند. مدير كارآفرينی و اشتغال گلستان 
استان  اعتبار  گذشته  سال  در  كرد:  بیان 
گلستان در حوزه مشاغل خانگی ۵۸ میلیارد 
ريال بود كه توسط بانک های رفاه كارگران 
و توسعه تعاون به متقاضیان پرداخت شد. 
پرداخت اين تسهیلات منجر به اشتغال زايی 
برای ۵۹۰ نفر شده است. وی خاطرنشان 
كرد: متقاضیان واجد شرايط می توانند جهت 
ثبت نام در سامانه مشاغل خانگی به آدرس 
https://mashaghelkhanegi.mcls.
gov.ir مراجعه و پس از تكمیل فرم های 
ثبت نام جهت پیگیری و تشكیل پرونده به 

دستگاه های اجرايی مرتبط مراجعه كنند.

وضعیت استان گلستان 
به رنگ خون درآمده است

نماينده مردم گنبد كاووس در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به وضعیت بحرانی كرونا در 
استان گلستان خواستار ورود جدی مسئولان 
امانقلیچ  شد.  وضعیت  ساماندهی  برای 
شادمهر در تذكری شفاهی در جريان جلسه 
به  خطاب  اسلامی،  شورای  مجلس  علنی 
وزير بهداشت، بیان كرد: امروز ايران رنگ 
قرمز به خود گرفته است. استان گلستان نیز به 
رنگ خون درآمده است. تعداد فوتی ها بر اثر 
كرونا به شدت بالاست. وی در ادامه اظهار 
كنترل  نابسامان  به وضعیت  كرد: خواهشا 
گلستان رسیدگی  استان  در  ويژه  به  كرونا 
افتضاح  كاووس  گنبد  در  وضعیت  كنید. 
است. از رياست مجلس و وزير بهداشت 
انتظار می رود دستور ويژه ای برای رسیدگی 

به اين وضعیت صادر كنند.

کمک 33 میلیاردی فعالان 
اقتصادی به بخش درمان

گفت:  گرگان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
فعالان  تاكنون  كرونا  شیوع  ابتدای  از 
 33 گلستان  بازرگانان  و  اقتصادی 
میلیارد تومان به تجهیز بیمارستان ها و 
بخش درمان كمک كردند. به گزارش 
مهر، علی محمد چوپانی اظهار كرد: با 
اپیدمی كرونا، در همان روزهای  آغاز 
نخست فعالان اقتصادی گلستان برای 
تهیه تجهیزات پزشكی 1۶ میلیارد تومان 
هزينه كرده و اين كمک ها تاكنون ادامه 
رسیده  تومان  میلیارد   33 به  و  داشته 
است. رئیس اتاق بازرگانی گرگان ادامه 
تولیدكنندگان  و  اقتصادی  فعالان  داد: 
كه  بوده  استان  اجتماعی  های  سرمايه 
در مقاطع حساس به كمک استان آمده 
اند. وی با اشاره به افزايش قیمت ها در 

بازار بیان كرد: علیرغم افزايش خدمات 
قیمت  بحث  در  دولت  اما  كالاها  و 
تدبیر  با  زراعی  محصولات  گذاری 
عمل نكرده است. چوپانی با اشاره به 
كم آبی گلستان، اضافه كرد: سه سال 
قبل برای برداشت آب دريا در بخش 
شرب و صنعت درخواست داديم اما 
اين خواسته هم اكنون مورد موافقت 
قرار گرفته اين در حالی است كه هزينه 
های اجرای اين پروژه حداقل سه برابر 
شده است.رئیس اتاق بازرگانی گرگان 
تصريح كرد: برخی از مسئولان درک 
درستی از وضعیت موجود نداشتند و 
اين مسئله باعث بروز هدررفت بیت 
المال می شود لذا بايد متولیان اين امر را 
بازخواست كرد. وی همچنین با اشاره 

به وضعیت خلیج گرگان، افزود: برای 
هزينه  و  مطالعات  آبی  پهنه  اين  احیا 
نتیجه  تاكنون  اما  شده  زيادی  های 
بیان كرد: فعالان  نداده است. چوپانی 
اقتصادی از دولت جديد حمايت كرده 
و انتظار حمايت هم دارند. وی با اشاره 
به ضرورت ثبات اقتصادی گفت: بايد 
نرخ تورم ثابت باشد زيرا تا زمانی كه 
اين دو شاخص حل نشود دسترسی به 
امكانات پیشرفته هم نخواهیم داشت. 
تورم ۵۰  پديده  اينكه  بیان  با  چوپانی 
درصدی با سودهای اوراق قرضه 2۰ 
كل  گفت:  ندارد،  همخوانی  درصدی 
تسهیلات ما در استان گلستان به اندازه 
نجومی  حقوق  كه  است  فردی  يک 

دريافت كرده است.

مدير عامل شركت آب منطقه ای گلستان 
گفت: عدم توجه به طرح های آبرسانی 
به لحاظ مسائل مالی اشكال بزرگی است 
با  استان گلستان  اخیر  كه در سال های 
آن مواجه بود كه در سال 1۴۰۰ با تلاش 
همه مسئولین استان اعم از وزارت نیرو، 
استانداری، سازمان برنامه و بودجه، شركت 
آب منطقه ای استان و نمايندگان تازه نفس 
افزايش چشمگیری  استان اين اعتبارات 
داشت. به گزارش روابط عمومی شركت 
آب منطقه ای گلستان، سید محسن حسینی 
اظهار كرد: آب شرب دارای چهار مولفه 
تامین، مخزن، شبكه و فرهنگ مصرف می 
باشد. وی ادامه داد: تامین آب شرب در 
استان گلستان ۹۶ درصد از طريق آبهای 
طريق  از  درصد   ۴ حدود  و  زيرزمینی 
است.  غیره  و  ها  چشمه  ها،  رودخانه 
حسینی تصريح كرد: طرحهای آبرسانی 
به شهرهای بندرتركمن، گرگان، گمیشان، 
آزاد شهر، رامیان، كلاله برعهده شركت آب 
منطقه ای می باشد. وی افزود: عدم توجه به 
طرح های آبرسانی به لحاظ مسائل مالی 

اشكال بزرگی است كه در سال های اخیر 
استان گلستان با آن مواجه بود. حسینی 
افزود: كل اعتبار طرح های آبرسانی در سال 
گذشته 1۴ میلیارد تومان بود كه با تلاش 
سال  در  اعتبار  اين  گرفته  های صورت 
جاری به 11۹  میلیارد تومان افزايش يافته 
ابلاغ شده است.  اواخر خرداد  است كه 
مدير عامل شركت آب منطقه ای گلستان 
در  چاه  حلقه  دو  تحويل  كرد:  تصريح 

فاضل آباد و والش آباد به آب و فاضلاب 
در ماه گذشته با هزينه حدود 1۰ میلیارد 
تومان انجام شد و چند روز اخیر نیز يک 
حلقه چاه در منطقه كردكوی و بندرتركمن 
با اعتبار ۶ و نیم میلیارد تومان افتتاح شد و 
در حال تجهیز يک ايستگاه پمپاژ و مخزن 
و يک حلقه چاه ديگر برای طرح آبرسانی 
به گرگان هستیم. وی همچنین اضافه كرد: 
احداث دو حلقه چاه در آزاد شهر، تجهیز 

يک حلقه چاه در رامیان و يک حلقه چاه 
در كلاله و نیز از جمله اقدامات اضطراری 
آبرسانی در استان است كه در حال انجام 
است. حسینی خاطرنشان كرد: تا كنون از 
اعتبارات سال 1۴۰۰ هیچ مبلغی تخصیص 
داده نشده است و با توجه به تصويب اين 
اعتبارات انجام پروژه های مختلف را آغاز 
كرده ايم. وی با تاكید بر اينكه آب های 
تدريج  به  گلستان  استان  در  زيرزمینی 
غیرقابل اتكا میشوند، افزود: به طور میانگین 
در گلستان مردم در شهر و روستا در طول 
سال 1۵۰ میلیون متر مكعب آب استفاده 
می كنند و در افق 1۴2۵ پیش بینی شده 
است اين مصرف به 2۰۰ میلیون مترمكعب 
برسد. وی ادامه داد: در برنامه میان مدت 
استفاده از  آب سدها برای استان در نظر 
گرفته شده است كه در همین راستا سد 
میرداماد در شصت كلا گرگان، سد نرماب 
در شرق گلستان، سد قره چای در رامیان 
در حال برنامه ريزی است و تقريبا جمعیتی 
بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر در گلستان در افق میان 

مدت از آب سدها استفاده خواهند كرد.

افزایش اعتبار طرح های آبرسانی

اطفای حریق
 جنگل های گلستان

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مديركل 
جنگل  در  حريق  اطفای  از  گلستان 
اين  در  گفت:  و  خبرداد  استان  های 
از  هكتار   1۵ به  ها  سوزی  آتش 
وارد  خسارت  جنگلی  های  عرصه 
شد. به گزارش مهر، عبدالرحیم لطفی 
های  جنگل  از  نقطه  دو  اظهاركرد: 
گلستان در شهرستان كردكوی و رامیان 
دچار حريق شد. مديركل منابع طبیعی 
حريق  افزود:  گلستان  آبخیزداری  و 
در  سر،  يانه  محدوده  در  كردكوی 
عرصه های جنگلی »گهواره كوه« رخ 
داد كه با تلاش نیروهای منابع طبیعی 

و مردمی مهار شد. وی بیان كرد: نیروها 
در منطقه مستقر بودند كه جلوی شعله 
ور شدن مجدد حريق را بگیرند و آتش 
به طور كامل اطفا شده است. لطفی 
توضیح داد: به علت صعب العبور بودن 
بالگرد هلال احمر برای عملیات اطفا 
فراخوان شده بود كه با توجه به شرايط 
هوا تنها هلی برن نیروها را انجام داد. 
وی وزش باد و گرمای هوا را عامل 
گسترش حريق اعلام كرد و افزود: طبق 
خسارت  مساحت  اولیه  برآوردهای 
ديده در كردكوی 1۰ هكتار است. طبق 
گفته مديركل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان علت اين حادثه، آتش افروختن 
بومیان منطقه و سهل انگاری در اطفای 
كامل آن بوده است. لطفی همچنین در 
خصوص آتش سوزی منطقه رضی 
رامیان گفت: اين آتش سوزی هم با 
همكاری جنگلبانان و مردم اطفا شد. 
وی از استقرار شبانه نیروها در منطقه 
خبرداد و افزود: در اين حريق به پنج 
هكتار از جنگل های رامیان خسارت 

وارد شده است. 

کرونا جان ۱۱ فرهنگی 
گنبدکاووس را گرفت

مدير آموزش و پرورش گنبدكاووس 
در شرق استان گلستان گفت: 11 نفر 
از نیروهای فرهنگی اين شهرستان كه 
يک نفر از آنان بازنشسته بود، طی يک 
ماه اخیر باشدت گرفتن شیوع كرونا بر 
اثر ابتلا به اين بیماری جان خود را از 
از  نظرنژاد  كمال الدين  دادند.  دست 
جامعه فرهنگی گنبدكاووس خواست 
با توجه به شرايط بحرانی شهرستان در 
بحث شیوع كرونا بیش از پیش رعايت 
پروتكل های بهداشتی را جدی بگیرند 
تا مهرماه امسال با سلامت كامل بر سر 
كلاس درس حاضر شوند. وی افزود: 

پنج  آموزش و پرورش گنبدكاووس 
هزار و ۸۰۰ فرهنگی شاغل دارد كه 
با همكاری مركز بهداشت شهرستان 
آنان  از  نفر  و ۵۰۰  هزار  سه  تاكنون 
معادل ۶۰ درصد، واكسن كرونا دريافت 
كردند. نظرنژاد، درباره ساخت فضاهای 
آموزشی طی سال تحصیلی 1۴۰۰ - 
13۹۹ در گنبدكاووس گفت: از مهرماه 
سال ۹۹ تاكنون 1۴ آموزشگاه خیرساز 
نقطه  چهار  در  درس  كلاس   ۹۰ با 
شهری و 1۰ روستای اين شهرستان 
ساخته  آموزان  دانش  استفاده  برای 
شد.  پرورش  و  آموزش  تحويل  و 
مدير آموزش و پرورش گنبدكاووس 
اظهارداشت: همچنین عملیات ساخت 
پنج آموزشگاه با 3۴ كلاس درس با 
اين  همكاری خیران مدرسه ساز در 
وی  است.  انجام  حال  در  شهرستان 
افزود: علاوه بر اقدامات انجام شده در 
حوزه ساخت و ساز مدارس، امسال 
سالن  و  فرهنگیان  درمانگاه  پروژه  
ورزشی تخصصی ويژه بانوان فرهنگی 

افتتاح و به بهره برداری رسید.
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خبر

۴6 هزار گلستانی دوز دوم
 واکسن کرونا را دریافت کردند

مدير پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر 
مركز بهداشت گلستان از تزريق 3۰۵ هزار 
و 2۶۹ دوز واكسن كرونا در استان خبرداد 
و گفت: از اين تعداد ۴۶ هزار و ۷۰۹ دوز 
در مرحله دوم بوده است. به گزارش مهر، 
واكسیناسیون  روند  اظهاركرد:  باقری  علی 
 3۰۵ تاكنون  و  گرفته  شتاب  گلستان  در 
استان  هزار و 2۶۹ دوز واكسن كرونا در 
تزريق شده است. مدير پیشگیری و مبارزه 
با بیماری های واگیر مركز بهداشت گلستان 
افزود: از اين تعداد 2۵۸ هزار و ۵۶۰ دوز در 
نوبت اول بوده و ۴۶ هزار و ۷۰۹ گلستانی 
هم دوز دوم كرونا را دريافت كرده اند. وی 
گفت: 2۸ هزار و 3۴۸ دوز از واكسن های 
تزريق شده در استان از نوع كووايران بركت 
بوده است. باقری بیان كرد: در حال حاضر 
متولدين 13۴۷ و قبل از آن امكان دريافت 
واكسن داشته و در شرق استان تمهیداتی 
افراد ۵۰ ساله هم واكسن  فراهم شده كه 
با  دريافت كنند. مدير پیشگیری و مبارزه 
بهداشت گلستان  بیماری های واگیر مركز 
اضافه كرد: افرادی كه واجد شرايط دريافت 
پرونده  تشكیل  از  بعد  هستند  واكسن 
مراكز  به  می توانند  سلامت  الكترونیک 
واكسیناسیون در سطح استان مراجعه كنند. 
وی اضافه كرد: بزودی سامانه برای ثبت نام 
سنین پايین تر هم باز خواهد شد. باقری با 
اشاره به واكسیناسیون گروه های در معرض 
خطر گفت: هم اكنون زنان شیرده و خانم 
های باردار هم به اين لیست اضافه شده و 

از اين هفته واكسیناسیون آنها آغاز می شود. 

پلمپ در انتظار 
واحدهای صنفی متخلف

واحدهای صنفی در صورت رعايت نكردن 
پروتكل های بهداشتی پلمپ خواهند شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، 
معدن وتجارت استان گلستان، علی اصغر 
اصغری معاون نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت گلستان با اعلام 
در  سازمان  اين  بازرسان  گفت:  اين خبر 
يک هفته گذشته 1۴1 واحد صنفی را به 
دلیل عدم رعايت پروتكل های بهداشتی 
پلمپ كرده اند. او افزود: در مجموع ۶۴۶ 
مورد  گذشته  هفته  يک  در  صنفی  واحد 
صنعت،معدن  سازمان  بازرسان  بازرسی 
كه  گرفته  قرار  گلستان  استان  وتجارت 
برای ۵۶ واحد صنفی نیز پرونده تخلف 
تشكیل شده است. وی در پايان با اشاره 
و  صنفی  نظام  قوانین  رعايت  اينكه  به 
بهداشتی  های  پروتكل  رعايت  بالاخص 
و  لازم  امری  شرايط خاص،  به  توجه  با 
كرد:  تصريح  است،  اجتناب  قابل  غیر 
بیش از 12۰ واحد خبازی در يک هفته 
سازمان  بازرسان  بازديد  مورد  گذشته 
صنعت،معدن وتجارت استان گلستان در 

سطح استان قرار گرفته است.

نقدی بر روزنامه 

به مناسبت بیست و سومین
 سالروز تولدگلشن مهر 

■  ایرج رمضانی

حدود بیست و سه سال پیش، در میانه 
دولت اول اصلاحات و در چنین روزی 
نشريه گلشن مهر به صاحب امتیازی 
وجود  عرصه  به  پا  مكتبی  احسان 
گذاشت و در مسیر دموكراسی كه يكی 
از ابزارهای توسعه است، ورود پیدا كرد.
گلشن مهر از آغاز انتشار اصول شش 
گانه ای مانند صداقت در اطلاع رسانی، 
اعتدال، پرهیز از نفی ديگران، دفاع از 
حقوق شهروندان، توسعه و همزيستی 
را برای خود تعريف كرده و از جانب 
مديران آن وفاداری به اصول فوق در 

مقاطع مختلف اعلام شده است.
اينكه نشريه قريب ربع قرن انتشار تا چه 
اندازه توانسته است به پروتكل هايی كه 
برای افق های پیش روی ترسیم كرده 
متضمن  خیر،  يا  بپوشاند  عمل  جامه 
به  اما  است  ادوار  اين  نسبی  مطالعه 
فراخور می توان گفت كه فراز و فرود 

ها در كجاها نمود داشته است.
بدون ترديد ماهیت روزنامه نگاری در 
ايران با تغییر و روی كار آمدن دولت 
ها دچار دگرگونی های چشمگیری از 
نظر كمی و كیفی می شوند. مشی سیاسی 
نشريات نقش عمده ای در اين میان دارد. 
نكته ديگر اقتصاد مطبوعات كم و بیش 
نیازمند حمايت دولت هاست و گاه عدم 
حمايت، باعث مرگ زودرس آنها می 
شود. البته اين وابستگی های سیاسی 
اقتصادی و نیز نگاه كاسبكارانه برخی 
رسانه ها موضوع جديدی نبوده و اكنون 
پرداخته شود.  آن  به  نیست  آن  مجال 
لذا به همین بسنده می شود كه گويی 
خود دولت ها هم به دلايل مختلف از 
وابستگی نشريات سود می برند.اما در 

مورد گلشن مهر، نشريه ای كه با شعار 
می  چاپ  گلستان"  مردم  "شناسنامه 
شود، انتشار خود را با هفته نامه شروع 
كرد و حدود 1۶ سال با سه شماره در 
هفته ادامه داد و سرانجام در تیر ۹۸ با 
دريافت مجوز روزنامه دوران جديدی 
اين  كرد.  آغاز  را  نگاری  روزنامه  از 
23 سال دوران پر فراز و نشیبی برای 
مطبوعات بوده است. هرچند روزنامه 
و  گرفت  مجوز  اصلاحات  دوره  در 
به اذعان بسیاری از روزنامه نگاران به 
خاطرحمايت های مالی وزارت ارشاد 
كه باعث رونق مطبوعات بوده است 
از دوران طلايی برای رسان ها ياد می 
كنند، اما در كنار آن دلايل ديگری هم 
موثر بوده است كه سعی می شود به 

آن اشاره شود.
وجود  با  سالها  اين  طی  مهر  گلشن 
شرايطی كه بر همه نشريات حاكم بوده 
اما هیچگاه با توقف انتشار روبرو نبوده 
است و در زمان هفته نامه، سه شماره در 
هفته و كم و بیش در زمان روزنامه شدن 
همواره سعی داشته نظم در انتشار خود 
را حفظ كند و اين يكی از نشانه های 
احترام به مخاطب است. اين روزنامه 
استان  نشريات  از  بسیاری  به  نسبت 
تری  قبول  قابل  آرايی  صفحه  دارای 
است و با وجود مشی اصلاح طلبی اما 
از انتشار و نقد منتقدان كه در چارچوب 

اخلاق باشد خودداری نمی كند.
گلشن مهر همواره بر آن بوده صفحه 
نكرده و چهره  تبلیغاتی  را  يک خود 
نكند،  مبدل  نامه  آگهی  به  را  نشريه 
هرچند در مواردی تبلیغات هم ديده 
روزنامه  بر  تبلیغات  معمولا  اما  شده 
غالب نبوده است. كاری كه در سالهای 
اخیر و در هنگام به شماره افتادن نفس 
است.  شده  ديده  وفور  به  مطبوعات 
بهره  نويسندگانی  مطالب  از  روزنامه 
می برد كه قلم آنها بعضا ضمن حفظ 
از  معمولا  اما  نشريه  سیاسی  گرايش 
تخريب و اهانت به ديگران دور بوده 
نیز  و  اخلاقی  اصول  رعايت  است. 
اخبار،  منابع  درج  در  امانتداری  حفظ 
ماخوذ  كه  گفتگوهايی  و  ها  گزارش 
از ساير رسانه ها بوده از امتیازات اين 

رسانه است.
صورت  به  سردبیر  يادداشت  انتشار 
روزانه از مواردی است كه نمی توان 
به سادگی از كنار آن گذشت و روزنامه 
نگاران به خوبی آگاهی دارند كه تولید 
آن به صورت روزانه كار بسیار دشواری 
است و حتی در بسیاری از هفته نامه ها 
و يا ماهنامه هم به ندرت ديده می شود.
در  يا  و  تولیدی  يک  عكس  داشتن 
صورت اخذ از ديگر رسانه ها با درج 
نشريه  ثابت  پای  عكاس  نام  يا  منبع 
و  اختصاصی  سايت  داشتن  است. 
بروز بودن آن، حضور در شبكه های 
اجتماعی مانند تلگرام و اينستاگرام و 
انتشار گسترده فايل نشريه در گروهها 
چارت  داشتن  مختلف،  كانالهای  و 
سازمانی، روحیه نقدپذيری، صفحات 
نوجوان،  و  كودک  ويژه  اختصاصی 
نگاری و  نسبی اصول روزنامه  حفظ 
صیانت از خط قرمزها كه باعث شده 
پای اين روزنامه يا عوامل آن به مراجع 
قضايی باز نشود. اعتقاد به نگاه حرفه ای 
در روزنامه نگاری و اجتناب از چاپ 
و انتشار به هر قیمت برای سرپا نگاه 
داشتن آن و تربیت خبرنگارانی كه در 
روزنامه پرورش يافتند و بعدها هركدام 

از چهره های شاخص و اهل فن رسانه 
شدند و ... از جمله امتیازات مثبتی است 
كه می توان به آن اشاره داشت و اين 
مرهون زحمات و همت والای عوامل 

اين نشريه است.
با علم و آگاهی به اينكه همه نیک می 
دانند انتشار نشريه و بويژه روزنامه در 
شهرستان ها كار پر زحمت و در نبود 
حداقل شرايط گاه غیر ممكن می شود 
اما در مطالبی كه بیان می شود اين كم 
و كاستی ها در نظر گرفته نشده و متر 
و معیار، شرايط استاندارد و نه ايده آل 
برای چاپ و انتشار يک روزنامه است. 
لذا از اين ديدگاه ضمن احترام به كلیه 
عوامل و دست اندركارن امر، نقدهايی 
می توان به روزنامه وارد دانست كه در 

ذيل به آن اشاره می شود.
از  زيادی  های  شماره  بررسی  طبق 
روزنامه به نظر می رسد تیتر های يک 
نشريه در مواردی شتاب زده و مستقیم 
از سخن گوينده انتخاب می شود در 
حالی كه با تامل بیشتری می توان به 

از  يكی  كه  تیتر،  برای  گزينه  بهترين 
اركان مهم روزنامه است رسید. بعد از 
انتشار بیش از دوهزار و دويست و پنجاه 
اينگونه  از  بیشتری  انتظارهای  شماره 
ديگر  نكته  باسابقه می رود.  نشريات 
با وجود داشتن عكس يک در صفحه 
نخست، همانطور كه اشاره شد تولیدی 
و يا حداقل دارای شناسنامه است اما 
عكس در عین جذابیت چون از مطالب 
و محتوای نشريه انتخاب نمی شود و 
به بیان ديگر مرتبط با خبر يا گزارش و 
گفتگويی نیست، حرفه ای به نظر نمی 
رسد و اينگونه عكس ها كه ارتباطی با 
مطلب ندارند در اغلب روزنامه ها در 
صفحه آخر به صورت بدون شرح و يا 

با شرح منتشر می شوند.
يا  و  نويس  گزارش  دارای  روزنامه 
و  نیست  ای  حرفه  كننده  مصاحبه 
معمولا سعی دارد گزارش های خود 
را از خبرگزاری ها مانند ايرنا و مهر 
انتخاب كند. هرچند با استخدام چند 
خبرنگار مبتدی و باانگیزه آينده روشنی 

برای آن متصور است. 
طلبان  اصلاح  كه خود  ديگری  نقد   .
به اين روزنامه دارند و آن را متهم به 
محافظه كار بودن می كنند عدم اتخاذ 
موضع در قبال برخی مواردی است كه 
از نظر آنها جزو اصول اصلاح طلبی 
در  يا سیاست سكوت  انكار  و  است 
برابر آن خارج از مشی اصلاح طلب 
ها است البته برخی از اين نقدها حرفه 
انتظارات سیاسی  بیشتر  نیستند و  ای 
همفكران است. اين نقدها به روزنامه 
امتیاز آن  بويژه در زمانی كه صاحب 
در جايگاه مهم استانی منصوب شدند 
بیشتر نمود داشته است. موضع سكوت 

يا تدافعی در مقابل برخی كوتاهی ها 
از سوی مديران دستگاههای اجرايی در 
دولتی كه همسو با نشريه بوده دال بر 
اين موضوع بوده كه نگاه حرفه ای در 
مقاطعی حاكم نبوده است. شايد انتظار 
آن بوده همچنان كه در منشور اخلاقی 
روزنامه آمده است، جانب صداقت و 

اعتدال گرفته می شد.
مواضع  موارد  بسیاری  در  البته 
تیترها  گاه  كه  نشريه  گردانندگان 
ونقدهای تند و تیزی نسبت به رويدادی 
بوده است در كانال تلگرامی و ... بازنشر 
می شود اما بخاطر رسمی بودن نشريه 
از انتشار آن در روزنامه خودداری می 
شود. نقد ديگری كه می توان به روزنامه 
وارد دانست اين است كه تیتر يک در 
بیشتر شماره ها بويژه در چند سال اخیر 
به نقل از دستگاههای اجرايی بوده است 
مانند استاندار، مديران كل و ... كه عموما 
دارای وجهه مثبت بوده است تا كاستی 

ها و نقدها. 
مطلب ديگر كه از سوی برخی منتقدان 
بیان می شود اين است كه يكی از دلايل 
موفقیت گلشن مهر در انتشار روزنامه 
را داشتن چاپخانه عنوان می كنند پاسخ 
به اين نقد اندكی دشوار است اما می 
برای  شرايط  همین  اگر  گفت  توان 
نشريه ديگری مهیا باشد آيا قادر است 
با حفظ اصول روزنامه نگاری به حیات 
خود ادامه دهد يا در زمان كوتاهی به 
پايان خود می رسد. شايد بتوان در آينده 
و با وجود مجوز روزنامه ای ديگر كه 
از ابتدای سال جاری منتشر می شود ، 
بیشتر به اين بحث پرداخت. موضوع 
ديگری كه در بررسی روزنامه مشهود 
است با وجود تشكیلات و به خدمت 
گرفتن چند خبرنگار اما بخش عمده 
ای از اخبار روزنامه از روابط عمومی 
دستگاههای اجرايی است و به ندرت 
از خبرنگاران نشريه و به نام آنها خبر 
جای  اينها  كنار  در  شود.  می  منتشر 
خالی فرهنگ و هنر همانند صفحات 
تولیدی ادبیات كه بسیار ارزشمند است، 
احساس می شود. ناگفته نماند كه در 
مناسبت های مختلف فرهنگی هنری 
منتشر  ای  ارزنده  مطالب  فراخور  به 
می شود.ممكن است از میان نقدها و 
امتیازاتی كه برای اين روزنامه برشمرده 
ايم نكاتی از هر دو سوی از قلم افتاده 
ديگران  نگاه  از  مواردی  يا  و  باشد 
وارد نباشد. به هر روی انتشار نشريه 
اقتصادی  سخت  شرايط  به  توجه  با 
كه گريبانگیر كل مطبوعات در ايران 
هم  طلب  فرصت  ای  عده  و  است 
وزارت  از  سوءاستفاده  های  روزنه 
فرا  منافع خود  برای كسب  را  ارشاد 
گرفته اند و با آمار صوری و مستند 
سازی باعث ايجاد لطمه و خسارات 
جبران ناپذيری به اين حوزه شده اند و 
برخورداری برخی نشريات معدود كه 
بصورت حرفه ای فعالیت می كنند را 
از امتیازات و حمايت متولی با چالش 

مواجه كرده است.
در پايان برای اين روزنامه در تداوم مسیر 
توسعه  رشد  و  بخشی  آگاهی  دشوار 
استان با حفظ پايبندی به ارزش ها و 
اصولی كه آغاز انتشار آن از سوی مديران 
آرزوی  است  شده  اعلام  رسانه  اين 

موفقیت و سربلندی داريم.

■ کارشناس مطبوعات 

انتشار یادداشت سردبیر
 به صورت روزانه از مواردی 
است که نمی توان به سادگی

 از کنار آن گذشت

))
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   1۴۰۰۶۰312۰۰1۰۰22۴۶ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض كلاسه 
13۹۹11۴۴12۰۰1۰۰۰۶۶3 تقاضای آقای حسین خمبردادی به شماره شناسنامه 22۵۷ و كد ملی 
2122۵۷2132 صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ  يک قطعه زمین كه در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 1۹۰/۹۰ مترمربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حكايت از انتقال از مالک رسمی آقای مفیدی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از اين رو اشخاصی كه 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت يكماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی 

تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰۵/23

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۶/۸
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه يک گرگان م.الف ۷۵3۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  13۹۹۶۰312۴۸۰۰۰1۴۹۴ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض آقای سیدحسین سیدين 
پرونده  متقاضی كلاسه  از گرگان فرزند سیدنصراله  بشناسنامه 1۸1۵2 كد ملی 212۰1۸122۵ صادره 
13۹۹11۴۴12۰۰1۰۰۰۷2۷ در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷1۷۸,۷۸ مترمربع از پلاک 
3۸- اصلی واقع در اراضی سیاه تلو بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حكايت از تصرفات متقاضی 
و انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از اين رو اشخاصی كه نسبت به رای صادره فوق الذكر اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
يكماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم و گواهی 
تقديم دادخواست را به اين اداره ارائه نمايند. ضمنا متقاضی فوت نموده اند و وراث حین الفوت برابر انحصار 
وراثت شماره 1۴۰۰۰33۹۰۰۰1۴۷۴۷۸1 مورخ 1۴۰۰/۰۴/2۷ و شماره بايگانی 2۸۸ شعبه ۸ شورای حل 
اختلاف شهرستان گرگان عبارتند از: 1- بلقیس حزينی فرزند ابراهیم شماره ملی 21212۴۹۴۴3 زوجه متوفی 
2- فاطمه سادات سیدين فرزند حسین شماره ملی 2122۵۸۵۸۸۹ دختر متوفی 3- سیدمهدی سیدين فرزند 

حسین شماره ملی 2121۸۸2۹11 پسر متوفی می باشند. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰۵/23 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۶/۰۸

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۷۵3۷

آگهي هاي ثبتي

خبر

بانک اطلاعاتی 
کارخانه های تعطیل و

نیمه تعطیل گلستان تدوین شد

رئیس كل دادگستری گلستان از تدوين بانک 
اطلاعاتی كارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل 
استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی در نشست با تولیدكنندگان گلستان، 
اظهاركرد: بانک اطلاعاتی كارخانه های تعطیل 
و نیمه تعطیل استان به تفكیک هر شهرستان 
تدوين شده است و مسئولان قضايی هر حوزه 
ملكف به بازديد از اين واحدها هستند. رئیس 
كل دادگستری گلستان افزود: مشكلاتی هم 
كه در سطح شهرستان قابل رفع نیست به 
ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان ارجاع 
می شود تا با كمک ظرفیت های استانی و 
در صورت نیاز مكاتبه با قوه حل و فصل 
شود. وی گفت: مشكلات ۶ واحد تولیدی 
مستقر در شهرک صنعتی علی آبادكتول امروز 
بررسی و برای حل مشكلات آنها تصمیم 
گیری شد. آسیابی تأكید كرد: در ستاد اقتصاد 
كمک  آماده  گلستان  دادگستری  مقاومتی 
به رفع موانع تولید و سرمايه گذاری استان 
هستیم و در اين راه از هیچ كمكی دريغ نمی 
كنیم. رئیس كل دادگستری گلستان ادامه داد: 
گام های عملی و مهم در راستای رفع موانع 
تولید هنوز برداشته نشده است. وی افزود: 
اعتبارات، گاهی  بینی نشدن  به دلیل پیش 
قوانین بانكی كه برای حمايت تولید وضع 
می شود هنگام اجرا روی زمین می ماند و 
به اين ترتیب قوانین كه قرار بود رفع مشكل 
كنند مشكل ساز می شود. آسیابی در بخش 
ديگری از سخنان خود گفت: در سال جاری 
تاكنون چهار واحد تولیدی استان با حمايت 
قضايی احیا و به چرخه تولید بارگشته اند. 
وی همچنین تأكید كرد: از سرمايه گذاری 
های مشروع در استان استقبال و حمايت 

خواهیم كرد.

لایروبی و پاکسازی رودخانه 
پارک جنگلی النگدره انجام شد

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از 
اجرای عملیات لايروبی و پاكسازی رودخانه 
داد.به  خبر  ملت  پارک  مسیر  در  النگدره 
با  سالاری  احمد  عمومی،  روابط  گزارش 
اعلام اين خبر اظهار كرد: با شروع فصل 
ترويج  جهت  در  دما  افزايش  و  تابستان 
انباشت  از  جلوگیری  عمومی،  بهداشت 
افزايش  و  ها  رودخانه  بستر  در  زباله 
بخصوص  شهروندان  رضايتمندی  سطح 
پاكسازی  ها،  رودخانه  حاشیه  ساكنین 
دوره ای رودخانه النگدره در مسیر پارک 
ملت به طور ويژه توسط ادوات و ماشین 
شهروندان  از  وی  گرفت.  صورت  آلات 
درخواست كرد با عدم رها سازی فاضلاب 
خانگی، زباله و ضايعات به جداول و كانال 
های منتهی به رودخانه ها، شهرداری را در 

اين امر ياری نمايند.

خبرنگاران کم کاری مسوولان 
را بدون تعارف به مردم بگویند

سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
گلستان  استان  درشرق  گنبدكاووس 
بدون  خدمت  برضرورت  تاكید  با 
منت و صادقانه همه مسوولان نظام و 
دولت به مردم، از خبرنگاران و فعالان 
رسانه ای خواست تا هرگونه كم كاری 
و سهل انگاری احتمالی مسوولان در 
مسیر خدمت رسانی را بدون تعارف 
و شفاف به مردم بگويند. رمضانعلی 
از  خبرنگاران  اظهارداشت:  قاسم پور 
فعالان بی ادعا اما بسیار تاثیرگذار در 
عرصه آگاهی بخشی به جامعه هستند 
و مردم نیز به آنها اعتماد دارند. وی 
از تلاش ها و زحمات خبرنگاران در 
قدردانی  رويدادها  و  اخبار  انعكاس 
كرد و گفت: بخش زيادی از آگاهی 

مردم نسبت به وقايع و رويدادها از 
جمله دوران  هشت سال دفاع مقدس، 
مسائل  و  طبیعی  بلايای  و  حوادث 
و  كرونا  ويروس  مانند  جامعه  روز 
سلامت  بر  بیماری  اين  مشكلات 
عمومی و بخش های مختلف، مرهون 
زحمتكش  قشر  روزی  شبانه  تلاش 
افزود:  قاسم پور  است.  خبرنگار 
خبرنگاران همواره با روحیه انقلابی 
و جهادی و نیز تفكر بسیجی بدون 
خیلی  در  حتی  ادعايی  كوچكترين 
مواقع با صرف وقت و هزينه شخصی 
برای آگاهی بخشی و بصیرت افزايی 
تقدير  مردم تلاش می كنند كه جای 
فراوان دارد. فرمانده سپاه گنبدكاووس 
اضافه كرد: اكنون میزان اعتمادی كه 

مردم نسبت به خبرنگاران رسانه های 
عنوان  هیچ  به  دارند  كشور  رسمی 
رسانی های  اطلاع  با  مقايسه  قابل 
مجازی  فضای  در  فعالان  موثق  غیر 
اصحاب  كرد:  تصريح  وی  نیست. 
مردم،  اعتماد  فرصت  از  بايد  رسانه 
و  مشكلات  مسائل،  بیان  برای 
جامعه  مختلف  گروه های  مطالبات 
بهترين  به  اعتماد  اين  تقويت  و 
قاسم پور گفت:  كنند.  استفاده  شكل 
عصر  در  ايران  اسلامی  جمهوری 
گفتن  برای  حرف ها  خیلی  جديد 
رسانه  اصحاب  وظیفه  اين  كه  دارد 
است تا با رويكرد واقعی گزارشات 
مناسب را آماده و به سرتاسر جهان 

مخابره كنند.

اسلامی  انقلاب  مسكن  بنیاد  مديركل 
طرح  پايلوت  گلستان  گفت:  گلستان 
مسكن جوانان در كشور بوده و تاكنون 
1۷ هزار گلستانی در 2۰۰ روستای هدف 
استان ثبت نام كرده اند. به گزارش مهر، 
سیدمحمد حسینی اظهاركرد: حدود ۹۰۰ 
میلیارد تومان برای اين طرح پیش بینی و 
با بانک های عامل تفاهم نامه های لازم 
منعقد شده است. وی با اشاره به اينكه 1۷ 
هزار گلستانی در 2۰۰ روستای هدف، ثبت 
نام كردند، گفت: اين طرح به دو روش 
خودمالكی و انبوه سازی در حال برنامه 
ريزی است. حسینی ادامه داد: حدود چهار 
هزار نفر در ساخت به روش خودمالكی 
شركت كردند كه تاكنون دو مرحله برای 
اين افراد پیامک ارسال شده و از متقاضیان 

می خواهیم برای تعیین تكلیف درخواست 
سكونتشان  محل  مسكن  بنیاد  به  خود 
مراجعه كنند. مديركل بنیاد مسكن گلستان 

با اشاره به اينكه در روش انبوه سازی بیش 
از 1۰ هزار نفر در روستا متقاضی بودند، 
گفت: بنیاد مسكن از شهريور ماه به دنبال 

تامین زمین و صدور پروانه خواهد رفت 
در  روستا  روز  با  همزمان  امیدواريم  و 
مهرماه، بتوانیم عملیات اجرايی سه هزار و 
۵۰۰ واحد از اين طرح را آغاز كنیم. وی 
همچنین در مورد مسكن خانوارهای دارای 
دو عضو معلول گفت: سهم گلستان در 
فاز اول ساخت مسكن برای خانواده های 
بود  واحد  روستاها 1۹۵  دو معلول در 
كه با همكاری بهزيستی به خوبی و با 
سرعت انجام و تحويل داده شد و حتی 
توانستیم 1۰۵ واحد بیشتر سهمیه كسب 
كنیم كه در مجموع به 3۰۰ واحد رسید. 
 ۸۵ طرح  اين  كرد:  تصريح  حسینی 
و 1۰۰  بلاعوض  كمک  تومان  میلیون 
ساخت  برای  تسهیلات  تومان  میلیون 

مسكن پرداخت می شود.

گلستان پایلوت  طرح مسکن جوانان

یک قاتل به حرمت ایام 
سوگواری محرم بخشیده شد

سازش  و  صلح   11 شعبه  ريیس 
دادگستری گنبدكاووس گفت: جوان 
2۵ ساله ای كه حكم اعدام او از سوی 
ديوان عالی كشور تايید شده و قرار بود 
همین هفته اجرا شود به حرمت ايام 
سوگواری ماه محرم از سوی اولیای دم 
بخشیده شد و از مرگ نجات يافت. 
محمد شهركی اظهار داشت: اين جوان 
2۵ ساله چهار سال پیش دوست خود 

با ضربات  لفظی  درگیری  در يک  را 
چاقو به قتل رسانده بود كه با شكايت 
اولیای دم و درخواست قصاص نفس، 
مراحل اداری آن انجام و حكم اعدام 
صادر و تايید شد. وی افزود: با پادر 
برگزاری چندين  انجام شده و  میانی 
در  دم،  اولیای  با  گو  و  گفت  جلسه 
ماه  فرارسیدن  احترام  به  آنها  نهايت 
محرم و ايام سوگواری سرور و سالار 

الحسین  اباعبدالله  حضرت  شهیدان 
)ع( قاتل را كه در چهار سال دوران 
حبس اظهار ندامت كرده بود بخشیدند. 
و  بیست  اين  كرد:  اضافه  شهركی 
قصاص  به  محكوم  زندانی  هشتمین 
است كه طی 1۸ سال گذشته با تلاش 
شعبه 11 صلح و سازش دادگستری 
گنبدكاووس و با رضايت اولیای دم از 

اعدام رهايی می يابد. 
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پیشگیری از پدیده
 قاچاق چوب در گنبد

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان گنبدكاووس گفت: قطع غیر مجاز 
چوب آلات جنگلی و پديده قاچاق چوب 
آلات جنگلی از معضلات پیچیده منابع طبیعی 
عمومی  روابط  گزارش  به  است.  ايران  در 
فرشید رحمانی بیان كرد: متاسفانه در سالهای 
اخیر افزايش مشكلات اقتصادی و معیشتی 
مردم سبب شده تا عده ای به قاچاق چوب 
كه مهمترين عامل تخريب جنگلها شده روی 
بیاورند و بايد برای جلوگیری از اين پديده 
متولیان امور عزمی جدی داشته باشند. رحمانی 
با اشاره به آسیبهای حوزه پیشگیری از قاچـاق 
نیاز  چون  عواملی  گفت:  استان  در  چوب 
صنايع چوب و سود حاصل از فروش چوب 
با جرم و  نداشتن مجازات  تناسب  قاچاق، 
مسائلی از اين دست مهمترين عواملی هستند 
كه پديده قاچاق چوب در استان را تقويت 
می كنند كه البته دستگاه قضای با تمام توان 
برای مبارزه با قاچاقچیان در كنار دستگاه های 
متولی ايستاده است.فرشید رحمانی بیان كرد: 
از ابتدای امسال تاكنون تعداد 1۸ فقره قاچاق 
چوب به میزان 2۶ استر از گونه های مختلف 
جنگلی توسط يگان حفاظت اين اداره كشف 
در  نمود:  تاكید  ايشان  است.  شده  و ضبط 
حال حاضر می بايست با ارائه راهكار های 
كم هزينه تر از دست اندازی جنگل نشینان به 
منابع طبیعی كه بنیانگذار توسعه پايدار ما در 

آينده خواهد بود، جلوگیری نمائیم.

 

  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی كلاله تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه ودرخصوص رای اصلاحی به مدت يكماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضايی تقديم نمايند.  
 پلاک 1۹۹-اصلی واقع در قريه كوسه بخش ۹

1-رأی شماره  1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰۰۹۹   پرونده كلاسه 13۹۸11۴۴12۰12۰۰۰2۰۵ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم  فاطمه حسن زاده   فرزند صالخ  بشماره شناسنامه  ۵31۹۹2۸۴۰۸   
و شماره ملی ۵31۹۹2۸۴۰۸   صادره از گنبد دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت  1۶3,1۵   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹۹- اصلی واقع 
در  قريه كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع  الواسطه ازمالک رسمی آقای عطاخان عطايی

2-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰۰۹۵   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰23  تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم مهدی سلمانیان  فرزند غلام  بشماره شناسنامه ۴۸۶۰313۸۸۷  و 
شماره ملی ۴۸۶۰313۸۸۷  صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 2۴3,13   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹۹- اصلی واقع 

در قريه كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع  الواسطه ازمالک رسمی آقای عطاخان عطايی
3-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰۰۹3   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۶۸ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم امیر حمزه خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه ۴۸۶۰۴۰۸33۰   و 
شماره ملی ۴۸۶۰۴۰۸33۰   صادره از گنبد دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 2۷,۶۶   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹۹- اصلی واقع در 

قريه كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطاخان عطايی
۴-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰3   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۶۹ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم ابراهیم خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه 13۰۵   و شماره ملی 
۴۸۶۹۸۴۶۵۵1   صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۵2,1۰   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹۹- اصلی واقع در قريه 

كوسه  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی 
۵-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰۰۹۴   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۷1 تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم اسماعیل خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه ۴۸۶۰۰31۹۰3  و 
شماره ملی  ۴۸۶۰۰31۹۰3  صادره از كلاله  دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 

با بنای احداثی به مساحت 3۷,1۴  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 1۹۹-اصلی واقع در قريه 
كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی

۶-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰۰   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۷۴ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم حسین شاره  فرزند رجبعلی  بشماره شناسنامه ۰۷۹۰۸۷۴۶۴۴  و 
شماره ملی ۰۷۹۰۸۷۴۶۴۴  صادره از سبزوار دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه 
زمین بابنای احداثی به  مساحت 13۴,۸۵  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 1۹۹-اصلی 

واقع در قريه كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی
۷-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰111   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۷۸ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم اسماعیل عطائی  فرزند آعید خان بشماره شناسنامه 3۴۵  و  بشماره 
ملی ۴۸۶۹۵۴2۴2۰   صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت 1۰۰,۵3  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 1۹۹-اصلی واقع در قريه 

كوسه بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی
۸-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰۵   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۹۵ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم فاطمه بلوچ عباسقلیخان  فرزند علی  بشماره شناسنامه ۴۴2  و شماره 
ملی ۴۸۸۸۷۷۸۷3۶  صادره از مینودشت دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت 1۸2,۵۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 1۹۹-اصلی واقع در 

قريه كوسه  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی
۹-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰1   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰111 تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم رضا رمرودی  فرزند محمد  بشماره شناسنامه 2۰2۰۰1۴۷۷۷  و 
شماره ملی 2۰2۰۰1۴۷۷۷  صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت 13۹,3۵ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 1۹۹-اصلی واقع در قريه 

كوسه  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطايی
پلاک 2۰1-اصلی واقع در قريه آيدرويش  بخش ۹

1۰-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰۶   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۹۹ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم موسی نوری  فرزند اراز محمد بشماره شناسنامه ۷  و شماره 
ملی ۵2۴۹۷۴3۵۵2  صادره از مانه و سملقان دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت 1۸۰,1۰  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 32۹ فرعی از 
2۰1-اصلی واقع در قريه آيدرويش بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع  الواسطه از مالک رسمی 

اراز دردی ايلی
پلاک 212-اصلی واقع در قريه قوجمز  بخش ۹

11-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰۹   پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰۴۷ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم حاجی محمد ادی زاده  فرزند قربان بشماره شناسنامه  ۶32  و شماره 
ملی ۴۸۶۹۴3۶۶۹۸  صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۵۰۰,۷۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 22   فرعی از  212-اصلی 

واقع در قريه قوجمز بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک بلا واسطه از مالک رسمی قربان ادی زاده
12-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰1۰۴   پرونده كلاسه 13۹۸11۴۴12۰12۰۰۰1۴۹ تصرفات 

مفروزی و مالكانه آقای/خانم حسین عودی  فرزند محمد علی  بشماره شناسنامه ۸۰۵3  و  بشماره 
ملی ۴۸۶۹۰۸12۴۵   صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت 22۰  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 32  فرعی از  212-اصلی واقع 

در قريه قوجمز  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی خداقلی حقانی
13-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰11۰   پرونده كلاسه 13۹۸11۴۴12۰12۰۰۰2۰۸ تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم محمد باقر قرناس  فرزند آنه محمد بشماره شناسنامه 131۰  و  
بشماره ملی ۵31۹۷۴۴3۰۷  صادره از مینودشت دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت 1۷1,۹۸  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 32  فرعی از  
212-اصلی واقع در قريه قوجمز  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی 

خداقلی حقانی
پلاک 213-اصلی واقع در قريه كلاله  بخش ۹

1۴-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰11۵ پرونده كلاسه 13۹۷11۴۴12۰12۰۰۰۰33 تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم عبدالناصر امانی  فرزند تقاندردی بشماره شناسنامه ۶۰2  و  بشماره 
ملی ۴۸۶۹۴3۶۴۹3  صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت 1۶۵ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 2۷2  فرعی از  213-اصلی 

واقع در قريه كلاله  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی رياض اله سنائی
 13۹۸11۴۴12۰12۰۰۰211 كلاسه  پرونده   1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰113 شماره  1۵-رأی 
تصرفات مفروزی و مالكانه آقای/خانم يونس پور محمود  فرزند تاج محمد بشماره شناسنامه 
۴۸۶۰12۵12۶  و  بشماره ملی ۴۸۶۰12۵12۶  صادره از كلاله دائر بر صدور سند مالكیت 
ششدانگ يک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت 231 متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 
2۷2  فرعی از  213-اصلی واقع در قريه كلاله  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک مع الواسطه از 

مالک رسمی رياض اله سنائی
1۶-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰112 پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰112 تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم غلامرضا غلامان ايور  فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 22۰۰ و 
بشماره ملی ۰۷۵۹2۰۴۰۸1  صادره از بجنورد دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ يک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت 1۷۹,۷۶ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۷۷2  فرعی 
از  213-اصلی واقع در قريه كلاله  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک بلا واسطه از مالک رسمی 

عبدالرضا غلامان ايور و سهمی مشاعی خود متقاضی
1۷-رأی شماره 1۴۰۰۶۰312۰12۰۰۰11۴ پرونده كلاسه 13۹۹11۴۴12۰12۰۰۰۰1۹تصرفات 
مفروزی و مالكانه آقای/خانم كبری وطن دوست قوشخانه  فرزند نور محمد بشماره شناسنامه 
2۷۶1  و  بشماره ملی ۰۸۷1۶۷۸۸۴۵  صادره از قوچان دائر بر صدور سند مالكیت ششدانگ 
يک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت 3۰1  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 11۷۹  
فرعی از  213-اصلی واقع در قريه كلاله  بخش ۹ ثبت كلاله انتقال ملک از مالک رسمی 

سهمی مشاعی خود متقاضی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰۵/23   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۶/۰۸

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان كلاله م الف ۸۶۸۴

آگهي هاي ثبتي

 اقشار مختلف مردم و عزاداران سید و 
سالار شهیدان حضرت امام حسین)ع( 
شهرستان  در  وفايش  با  ياران  و 
استان  شرق  در  واقع  گنبدكاووس 
شرايط  و  محرم  ماه  آغاز  با  گلستان، 
پروتكل های  كامل  رعايت  با  كرونايی 
فرزند  عزاداری   مراسم  در  بهداشتی 
را  خود  حسینی  شعور  )س(،  فاطمه 
به نمايش می گذارند. به گزارش ايرنا، 
امسال آيین های عزاداری سرور و سالار 
الحسین  اباعبدالله  حضرت  شهیدان 
 1۹ كوويد  شیوع  سال  دومین  در  )ع( 
برای  ويروس  اين  كه  مشكلاتی  و 
سیاق  و  سبک  با  كرده،  ايجاد  مردم 
با  و  كرونا  قبل  از سال های  متفاوت تر 
ابلاغی  نامه های  شیوه  كامل  رعايت 
ستاد ملی مقابله با كرونا  و نیز سازمان 
تبلیغات اسلامی درحال برگزاری است. 
عزاداران  مراسم  از  میدانی  بازديدهای 
حسینی در گنبدكاووس نشان می دهد 
هنگام حضور  شهرستان  اين  مردم  كه 
از  عزاداری  هیات های  و  مساجد  در 
ماسک استفاده كرده و فاصله اجتماعی 
را نیز رعايت می كنند و همراه با نوای 
مظلوم  شهدای  فراق  غم  در  مداحان 
می پردازند.  سوگواری  كربلا  دشت 
اداره  مذهبی  هیئات   شورای  ريیس 
اين  در  گنبدكاووس  اسلامی  تبلیغات 
سازمان  ابلاغی  شیوه نامه  گفت:  رابطه 
تبلیغات اسلامی برای برگزاری مراسم 
هیات های  تمامی  به  محرم  عزاداری 
مذهبی شهرستان ابلاغ شده و تیم های 
نظارتی اين شورا نیز به صورت سرزده 
از روند برگزاری مراسم بازديد می كنند. 
حجت قاسمی با اشاره به فعالیت 11۰ 
افزود:  گنبدكاووس،  در  مذهبی  هیات 
ادامه  شب  هر  كه  بازديدهای  فرايند 

دارد، نشان داد، بیشتر هیات ها پروتكل 
های بهداشتی را رعايت می كنند ضمن 
اينكه به چند هیات  كه اقدام به برپايی 
ايستگاه صلواتی و توزيع چای و شربت 
می كردند، تذكر داده شد. وی ادامه داد: 
به جای  شد  پیشنهاد  هیات ها  اين  به 

ايستگاه صلوتی، ايستگاه سلامت برای 
توزيع اقلام بهداشتی مانند ماسک و مايع 
ضد عفونی كننده به منظور جلوگیری از 
شیوع كرونا برپا كنند و علاوه بر آن پنج 
هزار عدد ماسک آماده شده و از امشب 
توزيع  هیات ها  از  سركشی  حین  در 
با  امسال  اظهارداشت:  می شود.قاسمی 
گنبدكاووس  كرونايی  شرايط  به  توجه 
هیات های مذهبی هیچ گونه دسته روی 

به ويژه در روزهای تاسوعا و عاشورای 
حسینی نخواهند داشت و هر هیات به 
ظرفیت  سوم  يک  با  محله ای  صورت 
در فضای باز و يک چهارم ظرفیت در 
فضای بسته بدون توزيع چای، شربت و 
يا غذای نذری و در مدت محدود يک تا 

2 ساعت پذيرای عزاداران حسینی است. 
به گفته وی، امسال اولويت هیات های 
پروتكل های  كامل  رعايت  مذهبی 
بهداشتی است و تاكنون همكاری خوبی 
برگزاری  ابلاغی  شیوه نامه  اجرای  در 
مراسم عزاداری محرم داشتند و خیلی 
از مردم مومن گنبدكاووس نیز به جای 
تهیه  معیشتی  بسته های  نذری،  غذای 
می كنند.  توزيع  نیازمند  مردم  میان  و 

بود:  گفته  نیز  گنبدكاووس  جمعه  امام 
مصوبات ستاد پیشگیری و مقابله با كرونا 
بايد فصل الخطاب برگزاری مراسم های 
عزاداری باشد تا سلامت عمومی مردم 
به خطر نیفتد.محمود ترابی از هیات های 
مذهبی خواست مطابق شیوه نامه  ابلاغی 
برگزاری مراسم های عزاداری ماه محرم 
تايید  را  آن   كرونا  با  مقابله  ستاد  كه 
كرده، عمل نمايند. ريیس اداره تبلیغات 
اسلامی گنبدكاووس نیز چند روز پیش 
ضمن تاكید بر رعايت شیوه نامه ابلاغی 
برگزاری مراسم عزاداری محرم توسط 
هیات های مذهبی، گفت: 2 پويش هر 
خانه يک پرچم و روضه های خانوادگی 
اين  در  اجرايی  برنامه های شاخص  از 
سطح  كردن  سیاهپوش  به منظور  ايام 
برای  شهرستان  روستاهای  و  شهرها 
عزاداری  در  مردم  سوگ  دادن  نشان 
سیدخلیل  است.  حسین)ع(  امام 
صفی الحسینی افزود: افرادی كه شرايط 
عزاداری  مراسم  در  برای حضور  لازم 
را  مساجد  يا  و  مذهبی  هیات های 
ندارند، می توانند با درخواست روحانی 
اسلامی  تبلیغات  اداره  از  مداح  و 
برنامه ها  اجرای  برای  گنبدكاووس 
پويش  در  دقیقه  مدت 2۰  در  حداكثر 
كنند.  شركت  خانوادگی  روضه های 
منظور  به  سلامت  موكب  ايجاد  وی، 
مايع  و  )ماسک  بهداشتی  اقلام  توزيع 
از  پیشگیری  برای  كننده(  عفونی  ضد 
شیوع كرونا را از ديگر برنامه های پیش 
بینی شده در ماه محرم امسال دانست 
و گفت: هیات های مذهبی اجازه طبخ 
غذای نذری را دارند اما بايد به صورت 
بیرون بر و درب خانه  عزاداران حسینی 
و نیز محلات كمتر توسعه يافته شهری 

و روستايی توزيع كنند.

شعور حسینی چاشنی عزاداری ها

بازدیدهای میدانی از مراسم عزاداران حسینی در گنبدکاووس
 نشان می دهد که مردم این شهرستان هنگام حضور در مساجد 

و هیات های عزاداری فاصله اجتمایی را رعایت می کنند.
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توسعه شهرک های صنعتی
شهرک های  شركت  جديد  مديرعامل 
صنعتی گلستان با اشاره به اينكه زمین های 
مؤثر در شهرک های استان تقريباً تمام شده 
است، گفت: توسعه شهرک های صنعتی 
در استان در دستور كار قرار گرفته است.  
استان  در  كرد:  اظهار  شهمرادی  رضا 
گلستان 13 شهرک صنعتی و 1۰ ناحیه 
صنعتی داريم كه ۸2۵ واحد صنعتی در 
آنها با اشتغال 13 هزار نفر دارای پروانه 
بهره برداری هستند. با توجه به مشكلات 
واحد   22۰ حدود  تولیدی،  و  اقتصادی 
صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  در  تولیدی 
استان راكد هستند. وی با اشاره به اينكه 
در  سرمايه گذاری  تومان  میلیارد   ۴۵۰۰
شهرک ها و نواحی صنعتی استان انجام 
ما  واحدهای صنعتی  افزود:  است،  شده 
در زمینه صنايع تبديلی، شیمیايی، فلزی، 
سلولوزی و غیره مشغول به فعالیت هستند.

شهرک های  شركت  جديد  مديرعامل 
صنعتی گلستان خاطرنشان كرد: در حال 
زمینه  در  خوب  واحد  تعدادی  حاضر 
صنايع تبديلی در استان مشغول به فعالیت 
هستند اما با توجه به اينكه محصولات 
كشاورزی زيادی در استان تولید می شود، 
پتانسیل برای ايجاد واحدهای جديد صنايع 
تبديلی وجود دارد. شهمرادی با اشاره به 
اينكه از سال ۹۰ بر اساس مصوبه مجلس 
صدور  و  برنامه ريزی  سیاست گذاری، 
مجوزها در حوزه صنايع تبديلی از وزارت 
صنعت به وزارت كشاورزی واگذار شد، 
گفت: امیدواريم با گسترش صنايع تبديلی، 
در  تولیدی  محصولات  فروشی  خام  از 
استان جلوگیری و ارزش افزوده در همین 
جا ايجاد كنیم؛ با اين كار اشتغال و درآمد 
سرانه مردم استان افزايش می يابد. وی در 

خصوص اقدامات انجام شده در شهرک 
هزار هكتاری اترک، گفت: از حدود يک 
شهرک، 2۵۰  اين  مساحت  هكتار  هزار 
هكتار آن وارد فاز عملیاتی شده است. با 
توجه به تصويب منطقه آزاد اينچه برون، 
انتظار داريم كه استقبال از سرمايه گذاری 

در اين شهرک افزايش يابد، البته لازمه اين 
كار تأمین زيرساخت های موردنیاز از جمله 
آب، برق، گاز و تلفن است. مديرعامل 
جديد شركت شهرک های صنعتی گلستان 
خاطرنشان كرد: بر اساس مصوبه هیات 
دولت، 2۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای انتقال 
به شهرک  علی آبادكتول  نیروگاه  از  برق 

صنعتی اترک در نظر گرفته و مقرر شد 
سازمان  صنعتی،  شهرک های  شركت 
مديريت و برنامه ريزی، استانداری و برق 
كدام  هر  گلستان  و  مازندران  منطقه ای 
۵۰ میلیارد تومان برای اين كار پرداخت 
كنند. تاكنون شركت شهرک های صنعتی 

تومان و سازمان مديريت و  میلیارد   2۰
برنامه ريزی ۴۰ میلیارد تومان پرداخت كرده 
و مابقی آن باقی مانده است. امیدواريم با 
تأمین منابع مالی موردنیاز، هر چه زودتر اين 
كار انجام گیرد. شهمرادی در ادامه با اشاره 
به مشكلات قطعی برای واحدهای تولیدی 
هیات  تصمیم  اساس  بر  گفت:  استان، 

دولت مقرر شد كه سازمان صمت ۴ هزار 
مگاوات از طريق واحدهای صنعتی بزرگ 
مانند سیمان و فولاد صرفه جويی برق داشته 
باشد و در عوض شهرک های صنعتی كه 
در آن واحدهای كوچک و متوسط مستقر 
هستند، از قطعی برق مستثنی شوند اما 
در عمل برای اينكه خاموشی برق بخش 
خانگی به حداقل برسد و يا اعمال نشود، 
برق شهرک های صنعتی استان از ساعت 
2 الی ۴ بعدازظهر قطع می شود. وی با 
بیان اينكه با قطعی برق از ساعت 2 الی 
۴، عملاً دو شیف كاری واحدهای تولیدی 
ناقص می شود، گفت: قطعی برق علاوه 
الكترونیكی،  دستگاه های  به  آسیب  بر 
موجب از بین رفتن مواد اولیه برخی از 
واحدهای تولیدی كه در دستگاه ها قرار 
دارند، می شود و تولیدكنندگان را با ضرر 
روبه رو می كند. مديرعامل جديد شركت 
شهرک های صنعتی گلستان با بیان اينكه 
دغدغه اش  تنها  دارد  انتظار  تولیدكننده 
تولید باشد، تصريح كرد: سود تسهیلات 
بانک ها در بخش صنعت بالاست و بايد 
اصلاح شود. ما بايد زيرساخت های لازم 
را برای تولیدكننده فراهم كنیم و به گونه ای 
نباشد كه با قطعی برق در تابستان و قطعی 
گاز در زمستان روبه رو شود. اگر شرايط 
در  را  فراهم شود، سرمايه گذاران خوبی 
گلستان داريم كه عاشق تولید و آوردن 
سرمايه در همین استان هستند. شهمرادی 
خاطرنشان كرد: با توجه به اينكه زمین های 
تمام  تقريباً  استان  شهرک های  در  مؤثر 
شده است، توسعه شهرک های صنعتی از 
جمله گنبدكاووس، گمیشان و ناحیه دهنده 
شهرستان كلاله اولین برنامه ای است كه 
در سال 1۴۰۰ در دستور كار قرار داديم. 

واحدهای صنعتی ما در زمينه صنایع تبدیلی، شيميایی، فلزی، سلولوزی و غيره مشغول به فعاليت هستند.

خبر

سرپرست شهرداری گرگان 
خواستار تدوین برنامه جامع 

فرهنگی مذهبی در گرگان شد

سرپرست شهرداری گرگان با رئیس و برخی 
مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی، اعضای 
هیاتهای  هماهنگی  شورای  رئیسه  هیات 
مذهبی شهرستان گرگان و نمايندگان ستاد 
مردمی گرامیداشت محرم ديدار و گفتگو كرد. 
به گزارش مركز اطلاع رسانی روابط عمومی 
شهرداری گرگان، مجید سعیدی در اين ديدار 
توضیحاتی از روند فضاسازی محیطی و تزئین 
نماهای درون شهری به نمادهای ماه محرم ارائه 
كرد و گفت: شهرداری گرگان تلاش كرده با 
بكارگیری حداكثر ظرفیت فضای شهر را به 
گونه ای با جلوه های ماه محرم ترسیم نمايد 
كه اگر كسی وارد شهرمان شد بتواند رنگ و 
بوی اين ماه را به خوبی حس كند. سعیدی در 
خصوص اقدامات شهرداری برای ماه محرم 
اظهار كرد: فضاسازی شهری در سطح شهر و 
فعالیت ها بر اساس دستورالعمل های بهداشتی 
انجام و سعی شده شهر گرگان به بهترين شكل 
آماده استقبال از محرم و سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( و ياران با وفايش باشد. 
مناسبت های  به  باتوجه  كرد:  وی تصريح 
متعدد در طول سال، پیشنهاد می كنم يک 
برنامه جامع فرهنگی و مذهبی تدوين و تمامی 
رويدادهای مهم ماننده ماه مبارک رمضان، اعیاد 
بزرگ، ولادت و شهادت معصومین )ع( در آن 
ديده شود. سرپرست شهرداری گرگان افزود: 
با اقدامات مشترک مديريت شهری و نهادهای 
فرهنگی و مذهبی می توانیم شهر گرگان را 
كه به »دارالمومنین« مشهور است بیش از پیش 
به تحقق آرمان های انقلابی نزديک سازيم.در 
اين نشست مديران سازمان تبلیغات اسلامی 
های  تلاش  و  اهتمام  از  گرگان  شهرستان 
شهرداری گرگان در توجه به معارف دينی 
به ويژه در فضاسازی مناسب شهر در ماه 
عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( تقدير و تشكر 
های  برنامه  كردند  امیدواری  اظهار  و  كرده 
مشترک بیشتری با مجموعه شهرداری گرگان 

به انجام برسد.

www.golshanemehr.com

پارک ملی گلستان
 ظرفیتی مهم برای توسعه 
گردشگری و اقتصادی 

اين  گفت:  گلستان  ملی  پارک  ريیس 
مجموعه طبیعی، ظرفیت بزرگی برای 
توسعه همه جانبه استان گلستان بويژه 
در حوزه گردشگری و اقتصادی است 
كه بايد از اين ثروت خدادادی با رعايت 
كامل ضوابط زيست محیطی و مشاركت 
جوامع محلی در راستای توسعه، ايجاد 
اشتغال و درآمد استفاده كرد. به گزارش 
داشت:  اظهار  تیموری  مهدی  ايرنا، 
با  گلستان  ملی  پارک  جهانی  وجهه 
تنوع گونه های گیاهی و جانوری فراوان 
كه 2 سال پیش بخشی از آن به عنوان 
ثبت جهانی شد  هیركانی  جنگل های 
نیازمند توجه بیشتر استانی، ملی و بین 
المللی است. جنگل های هیركانی تیرماه 
سال 13۹۸ به عنوان دومین اثر بزرگ 
طبیعی ايران بعد از كوير لوت، در چهل 

و سومین اجلاس كمیته میراث جهانی 
يونسكو در باكو آذربايجان در فهرست 
يادآوری  با  وی  گرفت.  قرار  جهانی 
اختصاص رديف بودجه  مستقل برای 
افزود:  ملی گلستان درسال ۹۸،  پارک 
دراين مدت بودجه و اعتبارات خوبی 
به پارک اختصاص يافت و متعاقب آن 
مورد  حفاظتی  و  عمرانی  فعالیت های 
نیاز نیز در آن انجام شد كه می طلبد اين 
بودجه ها افزايش يابد. تیموری، بودجه 
پیش بینی شده امسال پارک ملی گلستان 
را 12۰ میلیارد ريال اعلام كرد و بیان 
ظرفیت  از  بهینه  استفاده  برای  داشت: 
اين پارک در حوزه گردشگری و صنايع 
دستی، چند ماه پیش تفاهم نامه ای بین 
اداره كل حفاظت محیط زيست و میراث 
دستی  صنايع  و  گردشگری  فرهنگی، 

ملی  پارک  ريیس  شد.  امضا  گلستان 
گلستان ادامه داد: مطابق اين تفاهم نامه 
و با هدف ايجاد اشتغال و درآمد پايدار 
برای ساكنان مناطق پیرامونی، جلوگیری 
از توقف های غیراصولی در حريم راه و 
ترغیب به تلاش حداكثری در راستای 
حفظ زيست بوم، پنج منطقه تفرجگاه 
اين پارک ساخته و به روستايیان  در 
واگذار خواهد شد. وی با بیان اينكه 
حدود 2۰ روستا با جمعیت بالای 2۰ 
خانوار در حاشیه پارک ملی گلستان 
تفرجگاه ها  اين  گفت:  دارد،  قرار 
استراحت گاه،  مانند  امكاناتی  دارای 
سرويس بهداشتی و نمازخانه دارد و 
نمايشگاه دائمی  نیز  در مجاورت آن 
صنايع دستی و تولیدات اين مناطق نیز 

داير خواهد شد. 

در استان گلستان ۱3 شهرک صنعتی و ۱۰ 
ناحیه صنعتی داریم که ۸25 واحد صنعتی در آنها با اشتغال

 ۱3 هزار نفر دارای پروانه بهره برداری هستند.
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